
 

Nämnden för funktionsstöd 1 (2) 

  

   

Yttrande angående – remissvar på förslag till 
revidering av Göteborg Stads riktlinjer för 
hemvårdsbidrag 

Yttrandet 
 

Centerpartiet delar uppfattningen om att riktlinjerna för hemvårdsbidraget behöver 

revideras för att bli tydliga och mer jämlika över staden. Dock finns det en oro att detta på 

sikt kan leda till försämrade livsvillkor för denna grupp.  

Funktionsrättskonvention och stadens eget Program för full delaktighet påvisar att 

hemvårdsbidraget en viktig del för att uppfylla rättigheter för målgruppen. Det finns en 

problematik i att man utesluter personer som inte delar hushåll. De flesta som uppbär 

hemvårdsbidrag är över 66 år och det innebär ofta att många som inte är 

make/maka/sambo är barn till bidragstagaren och sannolikt inte bor hos sina föräldrar. 

Enligt tjänsteutlåtandet kan det vara runt 350 individer som det gäller.  

Borttagandet av flera insatser som innefattas idag kommer leda till att flera som idag har 

tillgång till bidrag kan komma att bli av med det helt. Det kan både innebära att 

närstående fortsätter hjälpa till utan bidrag vilket kan komma att öka graden oavlönat 

arbete och leda till negativa konsekvenser för den som stöttar. Den ”inlåsningseffekt” 

som benämns riskerar att bli kvar med den enda skillnaden att det ekonomiska stödet 

försvunnit.  

Barn och unga med komplex vårdproblematik är ibland beroende av att de som vårdar i 

hemmet kan utföra avancerade vårdinsatser där utbildning och kontinuitet är avgörande. 

Ofta utförs stor del av detta av vårdnadshavarna och att minska förutsättningarna genom 

att minska ersättning riskerar att minska vårdmöjligher för barnen i hemmet. 

Det bör poängteras att hemtjänst kan vara, men inte alltid är, en optimal lösning. Vi ser 

positivt på att fler personer kan få kvalitativa insatser men vill poängtera att detta då 

kräver informationsinsatser. Detta så att personer som innan fått stöd inte blir av med det 

utan kunskap om andra sätt att få hjälp vid behov.  

Med detta anser Centerpartiet att det finns delar av förslaget som är bra och att 

intentionen är god. Det hade dock varit önskvärt att på ett tydligare sätt involvera 

funktionsrättsrörelsen och tagit större hänsyn till deras synpunkter. Det är viktigt att se 

hur riktlinjen kommer implementeras och vara beredd att revidera den vid behov.  
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